
УДК 621.73.07:006.354 Группа Г21

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

Инструмент кузнечный для ручных и молотоаых работ

ПЕРЕЖИМКИ ТРЕУГОЛЬНЫЕ РАВНОСТОРОННИЕ

Конструкция и размеры

Blacksmith’s hand and hammer tools.
Triangular equilateral nicking tools.

Design and dimensions

ОКП 39 6910

гост
11425- 75*

Взамен
ГОСТ 11425—65

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР 
от 28 ноября 1975 г. № 3679 срок введения установлен

с 01.01.77
Проверен в 1982 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

1. Конструкция и размеры равносторонних треугольных пере- 
жимок должны соответствовать указанным на чертеже и в таб­
лице.

Издание официальное Перепечатка воспрещена

*  Переиздание (ноябрь 1986 г.) с Изменением № 1, утвержденным в мае 1982 г.; 
Пост. № 2106 от 26.05,82 г. (МУС 9—82)

4 Зак. 186
97

кружева модели

http://www.kruzhevo-len.ru


мм

С  2 ГОСТ 11425—75

ю

и 0)Я

со
о
об00о

| 
10

88
-0

11
9

10
88

-0
12

6 00сч
о
об00о

1 
10

88
-0

12
9 (Мсо

о
обооо

1 
12

52
-0

40
1/

00
1

| 
12

52
-0

40
2/

00
1 

|
| 

12
52

-0
40

3/
00

1 
|

| 
12

52
-0

40
4/

00
1 

|
| 

12
52

-0
40

5/
00

1
| 

12
52

-0
40

6/
00

1
| 

12
52

-0
40

7/
00

1

0,
38 S оФ

csf
оО)
С\Г

S
1C

о05
оо"

оо
осч

СО

са осо оф

3
Он
(L>
s
m
со
Он

о о о о о осо 00 СО !>■ 05 СЧо СЧ СЧ со ф
*"н — —

о о о о оX О о ю о оСЧ Сч со ф

m ю СО 00 о со СОСЧ СО Ф ю 00 —ч

ю о о о о о о
•с о со г- о U0 соСЧ СЧ со

о о о о о ю оСЧ СО ф ю ео о

0)К ЛЯ н<и Оs 2я 58о,
С

£ я о 3 СЧ со ф ю СО с̂-Ко а К о о о о о о оЯ О* д S Ф ф ф ф ф ф фЙОй ч S3 Н (U о ¥ ТО (J >т* Г ОX О * Ь 4>
о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
сч

о
сч

П X £*& lO ю LO LO ю ю ю
о Я g," СЧ СЧ СЧ СЧ СЧ сч СЧхо Я Р Со & *-ч *—( 1

со
«3Оч
X
X
X
*а>сцCUс

=ХоXл
чо

<М

Ьн
о
О

X
Xо
ОчонооXXейОн

к
X
X
о>
X
ей
X
х
О
ю
о

СчLOCN

0*S3
К>о
Осо

Сиb. 
в? 
ч

оc. оЬчоо
aiQ0
S3Ci.
S3
X

<и
С-Си

t :

0-0

° * s  
С  о ^  сх

оюо

ю
ь-

ю  00 - Tf 1н
и

.О  _  
1̂—( Ь~*

" о ю ^  S  
1! с ^м"0 от* ю I—I 2Е
• ф *

-  ей со

о -X к S 
=fX

* ”  § S
г§и 8 S.
л СеГ

чей
X
ex; си н ей

X XН О о <и о ггt=( X Он X сV X 
—ч мS! н  н

✓сч со ф  со

98

5.
 М

ар
ки

ро
ва

ть
: 

ус
ло

вн
ое

 о
бо

зн
ач

ен
ие

 р
ав

но
ст

ор
он

не
й 

тр
еу

го
ль

но
й 

пе
ре

ж
им

ки
 

бе
з 

на
и­

м
ен

ов
ан

ия
 и

 т
ов

ар
ны

й 
зн

ак
 п

ре
дп

ри
ят

ия
-и

зг
от

ов
ит

ел
я.

ГОСТ 11425-75

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4294839/4294839590.htm

